
  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

 

Annullamento prova scritta del 20 aprile 2023 del concorso pubblico per titoli ed esami per 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di una unità di personale profilo 
Tecnologo - III Livello professionale, presso l’Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie 
Informatiche "Enrico Magenes" (IMATI) del Consiglio Nazionale delle Ricerche - Genova  

Bando 367.329 TEC IMATI 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 
pieno e indeterminato di una unità di personale profilo Tecnologo - III livello professionale presso 
l’Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche “E. Magenes” Sede Secondaria di 
Genova del CNR - Bando 367.329 TEC IMATI, emanato con DP CNR prot. n. 0052312 del 13 luglio 
2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4a Serie Speciale – Concorsi ed 
Esami - n. 56 in data 15 luglio 2022; 

VISTO il DP CNR Prot. AMMCEN n. 0090605/2022 del 07/12/2022 mediante il quale è stata nominata 
la commissione esaminatrice del bando 367.329 TEC IMATI, e sua rettifica Prot. AMMCEN n. 
0095717/2022 del 28/12/2022;  

CONSIDERATO che è stata organizzata, in collaborazione con l’esperto informatico incaricato con 
nota Prot. n. 81398 del 20/03/2023, la prova scritta per la quale i candidati ammessi sono stati 
convocati per il giorno 20 aprile 2023 alle ore 11:00 presso la sede del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, Corso Ferdinando Maria Perrone n.24 – 16152 Genova;  

CONSIDERATO che durante lo svolgimento della prova scritta un candidato ha riscontrato problemi 
di funzionamento del computer che hanno impedito la prosecuzione della prova scritta alle ore 
12:35 circa; 

CONSIDERATO che il Personale incaricato di fornire supporto informatico in presenza (provv. del 
Direttore IMATI prot. 111025/2023 del 13/ aprile 2023) ha preso prontamente contatto, assistito da 
alcuni membri della Commissione, con il referente informatico per il procedimento in oggetto, Dott. 
Colagreco, il quale ha suggerito una operazione di recupero del testo già inserito in piattaforma 
“Moodle”; 

CONSIDERATO che il procedimento recupero non ha avuto successo e il candidato ha perso 
completamente quanto già inserito; 

CONSIDERATO che al termine della prova scritta, e dopo l’esito negativo del tentativo di recupero, 
è stato chiesto al Candidato di esprimere pubblicamente la sua scelta tra le due opzioni proposte: 



  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

(1) ripetere la prova scritta, previa acquisizione dell’assenso da parte di tutti i candidati presenti; (2) ripetere 
la prova scritta in altra data; 

PRESO ATTO delle criticità tecnico-informatiche di cui al punto precedente e della decisione presa 
durante la seduta della prova scritta dal Candidato che si è espresso per la ripetizione della prova in 
altra data; 

VISTO il verbale n. 3 sottoscritto dalla Commissione in data 20 aprile 2023 e inviato in data 28 aprile 
2023 al Responsabile del procedimento, Dott. Michela Spagnuolo Direttore IMATI, a conferma della 
verbalizzazione dell’accaduto;  

RITENUTO di dover annullare la prova scritta, ai sensi dell’art. 21 octies della L. 241/90, ferma 
restando la validità degli atti della Commissione antecedenti l’espletamento della prova;  

CONSIDERATA la necessità di garantire la par condicio fra tutti i candidati ammessi alla prova  

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa: 

1. L’annullamento degli atti relativi alla prova scritta effettuata in data 20 aprile concernenti la 
procedura concorsuale di cui al bando di concorso 367.329 TEC IMATI; 

2. La ripetizione della prova scritta, previa nuova convocazione dei candidati presenti in data 
22 maggio2023; 

3. Restano validi gli atti compiuti dalla Commissione antecedentemente all’espletamento della 
prova scritta.  

Il presente atto è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 
http://selezionionline.cnr.it e ne sarà data comunicazione individuale ai candidati interessati.  

 

 

Il Direttore IMATI  
(RUP del Bando in oggetto) 
 
Michela Spagnuolo 

 

  


		2023-04-28T12:33:51+0200
	Michela Spagnuolo




